
Ceará, 03 de Setembro de 2020 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI | N° 2526
,\í oe%

Publicado por:
Natália Moura Girão 

Código Identificador:B25ClC09

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 

EXTRATO DE RESULTADO DA ANÁLISE E JULGAMENTO 
DA HABILITAÇÃO

Tomada de Preços no 2020.07.24.024-TP-SPDU

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução dos 
Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca no Distrito de Timbaúba 
dos Marinheiros no município de Chorozinho-CE. Resultado: 
Habilitadas: 1) SCS Construtora Ltda, C.N.P.J. n° 07.297.898/0001- 
50; 2) Maurício de Sousa Félix Construções - ME, C.N.P.J. n° 
25.968.940/0001-08; 3) Clezinaldo S de Almeida Construções -  ME, 
CNPJ n° 22.575.652/0001-97; 4) Diferencial Serviços e
Empreendimentos EIRELI, C.N.P.J. n° 24.880.194/0001 -25; 5) P. 
Melo Construções e Empreendimentos Ltda, C.N.P.J. n° 
12.898.969/0001-00, por apresentarem todos os itens de acordo com o 
Edital e Habilitada sob condição do item 4.3.2 do Edital combinado 
com o Art. 43. S Io da Lei Complementar n° 123/2006 a empresa JRN 
Construções EIRELI - ME, C.N.P.J. n° 23.497.191/0001-44. 
Inabilitadas: 1) MS Engenharia, Projetos e Consultoria EIRELI, 
C.N.P.J. n° 22.045.869/0001-95, por descumprir os itens 4.2 e 4.2.7.2 
do Edital e 2) Moretto Máquinas e Construções LTDA, C.N.P.J. n° 
07.305.610/0001-42, por descumprir os itens 4.2 c/c o item 3.1.1 e 
4.2.5.3 do Edital. A Comissão Permanente de Licitação divulgou o 
resultado da fase de habilitação, e abriu o prazo recursal, previsto no 
art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações, e colocou os autos a 
disposição dos interessados. Caso não haja interposição de recursos os 
envelopes Proposta de Preços serão abertos no dia 14 de Setembro de 
2020, às 08:30 horas, na sala da Comissão Pennanente de Licitação.

CHOROZINHO-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2020.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SIL VA AMÂNCIO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:
Natália Moura Girão 

Código Identificador:67185E97

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

PROCURADORIA 
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2020.09.02.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  
CPL, toma público, que será realizado Certame Licitatório na 
modalidade Concorrência Pública, tombada sob n° 2020.09.02.1. 
Objeto: Concessão de uso de espaço físico de imóvel edificado 
denominado Terminal Rodoviário Cleobaldo Francelino Ribeiro, 
localizado no Município de Farias Brito/CE. Data e horário da 
abertura: 06 de Outubro de 2020, às 09h00min. Os interessados 
poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores 
informações: (88) 3544-1569.

Farias Brito/CE, 02 de Setembro de 2020.

TIA GO DE ARA ÚJO LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identificador:A6923DBB

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTÍ^ GESTÃO,1é 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS o  F l s _ S _ O 

EXTRATO DO CONTRATO N° 2808.01/2020 ^SMAG --j 
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2808.01/2020 - SM^Sb^a

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO N° 2808.01/2020 -  
SMAG - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação N° 2808.01/2020 - SMAG; PARTES: Município de Fortim, 
através da Secretaria de Planejamento, Gestão, Administração e 
Finanças; OBJETO:Contratação de empresa para confecção e 
impressão de boletos personalizados de IPTU/2020 - Imposto Predial 
e Territorial Urbano, junto à Secretaria de Planejamento, Gestão, 
Administração e Finanças do Municipio de Fortim/CE. 
CONTRATADO:Claudio Pinheiro de Sousa Carvalho Eireli -  ME; 
VALOR GLOBAL: R$ 8.250,00 (Oito mil, duzentos e cinquenta 
reais); VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

Fortim/CE, 02 de Setembro de 2020.

ASSINA PELO CONTRATANTE:
JOSÉ LIMA DA SIL VA JÚNIOR
Secretário de Planejamento, Gestão, Administração e Finanças.

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identificador:3865090E

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 0109.01/2020 -  SMAS - 
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 3108.01/2020 - SMAS

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FORTIM -  EXTRATO DO CONTRATO N° 0109.01/2020 -
SMAS - referente ao Processo Administrativo de Dispensa de 
Licitação N° 3108.01/2020 - SMAS; PARTES: Município de Fortim, 
através da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania; 
OBJETO:Contratação de Profissional para intervenções jurídicas 
com a finalidade de mediação de conflitos decorrentes de violência 
doméstica ou institucional, promoção do diálogo, fortalecimento dos 
vínculos familiares, interrupção do ciclo da violência e ao 
desenvolvimento da autonomia dos usuários, aumentando a 
capacidade de resposta do SUAS no atendimento às Famílias em 
situação de Vulnerabilidade, risco social e violação de direitos. 
Conforme Lei Complementar n.° 173 de 27 de Maio de 2020, que 
estabelece o Programa Federativo de Enirentamento ao Coronavírus 
SARS -  CoV-2 (Covid-19), junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim/CE. 
CONTRATADO:Ronald Pereira Rodrigues; VALOR GLOBAL: R$ 
10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais); VIGÊNCIA: Até 31 (trinta e 
um) de dezembro de 2020.

Fortim/CE, 02 de Setembro de 2020.

ASSINA PELA CONTRATANTE:
TELMA CESÁRIO DE ARA ÚJO
Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania.

Publicado por:
Mario de Deus Barbosa Neto 

Código Identif!cador:F6EF48BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA 
DE PREÇOS N° 1407.01/2020 - SMDU

O Município de Fortim, RESOLVE ADJUDICARo objeto licitado, 
no valor global de R$ 112.774,10 (Cento e doze mil setecentos e 
setenta e quatro reais e dez centavos) à Empresa PROJET 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI ME,

http://www.fariasbrito.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br

